
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5

ПРИКАЗ

г. Лермонтов

31 августа 2016 г. . № 22/2

Об утверждении Положений муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 5 города Лермонтова

В соответствии с приказом Минобрнауки от 19Л2.2014 г. № 1598 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего образования обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об организации инклюзивного 
(интегрированного) образования детей с ограниченными возможностями 
здоровья согласно Приложению 1.

2. Утвердить Положение о рабочих программах учебных предметов, 
курсов (ФГОС ПОО, ФГОС ООО, ФГОС ПОО ОВЗ) согласно 
Приложению 2.

3. Утвердить Положение о системе оценивания учебных достижений и 
индивидальном учете результатов освоения обучающимися с ОВЗ 
образовательных программ согласно Приложению 3.

4. Утвердить Положение о порядке обучения по индивидуальному 
учебному плану.

5. Утвердить Положение о порядке приема обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья в муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 5

6. Контроль за испол!^ ,̂;;|а б̂^̂ щего приказа возложить на 
заместителя директора у / |  ;^^бж^%оспитательной работе -  
Стецюра Викторию А н а т о / ' ®

Директор М.А.Чиркова


